GOBIERNO NACIONAL AIG

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA

* CON PASO FIRME * INNOVACION GUBERNAMENTAL

I\_

Equipos Hosted (Licenclas SIP) |

Fabricante Modelo I Especificaciones I Firmware I!
Audlocodes I 430HD || 6 cuentas SIP I 2 0.2.22 ||
| Audiocodes | 440HD | 6cuentas SIP | 2.0.2.22 |
| Grandstream | GXP1625 | 2cuentasSIP | 1.0.4.22 |
| Grandstream | GXP2140 | 6cuentasSIP | 1.0.4.22 |
|‘ Grandstream |‘ GAC2500 |‘ 6 cuentas SIP |‘ 1.0.4.22 |‘
Grandstream GXP1628 2 cuentas SIP 1.0.4.17
|| Grandstream || GXP2130 || 3 cuentas SIP || 1.0.7.97 ||
|‘ Grandstream |‘ GXP2135 |‘ 8 cuentas SIP |‘ 1.0.6.9 |‘
Denwa DW-310P 2 cuentas SIP 2.2.41.13
|‘ Grandstream |‘ GXP 1625 |‘ 2 cuentas SIP |‘ 1.0.2.27 |‘
Grandstream GXP 1628 2 cuentas SIP 1.0.4.56
| Grandstream | GXP 2130 | 3cuentasSIP | 1.0.7.97 |
|‘ Grandstream |‘ GXP 2135 |‘ 8 cuentas SIP |‘ 1.0.9.15 |‘
Grandstream HT 814 4 cuentas SIP 1.0.3.5
| Grandstream | GXP1630 || 3 cuentas SIP || 1.0.7.6 ||
|‘ Grandstream |‘ GRP2602 |‘ 4 cuentas SIP |‘ 1.0.1.18 |‘
Grandstream GXV3380 16 cuentas SIP 1.0.3.21
|| Grandstream || WP810 || 2 cuentas SIP || 1.0.7.18 ||
| Polycom |‘ VVX 450 |‘ 12 cuentas SIP |‘ 5.9.1.0615 |‘
| Polycom VVX 250 4 cuentas SIP 5.9.1.0615
| Yealink | T23P | 3cuentas SIP | 44.80.0.80 |
|| Yealink || T23G | 3cuentas SIP | 44.80.0.10 |
| Yealink || T27P | 6cuentas SIP | 45.80.193.25 |
| Yealink || T48G || 16 cuentas SIP  |(35.72.0.31 I
| Yealink |T49G | 16 cuentas SIP | 51.80.0.10 |
Yealink 16 cuentas SIP 58.80.193.40
FANVIL 1 cuenta SIP 2.14.0.7386
FANVIL 2 cuentas SIP 2.14.0.7386
| FANVIL || V61G | 4cuentas SIP |2.12.20.19 |
FANVIL V61W 4 cuentas SIP 2.12.20.19
FANVIL V62G 12 cuentas SIP  |2.12.18.15
FANVIL NGE 6 cuentas SIP 2.12.20.3
| FANVIL V67 20 cuentas SIP [ 2.6.10.2346
FANVIL X301G 2 cuentas SIP 2.12.4.1
FANVIL X301W 2 cuentas SIP 2.12.22.2
| FANVIL | X303G || 6cuentas SIP  |2.12.4.1 I
|

I FANVIL I X303W I 4 cuentas SIP I 2.12.4.2 I

** Cuentas SIP se refiere a la cantidad de lineas que puede administrar el teléfono.
*** Los firmwares pueden haber sido actualizado por fabricante.
**** EOL quipos con final de vida sin soporte del fabricante.



GOBIERNO NACIONAL

* CON PASO FIRME =
LISTADOS DE DISPOSITIVOS HOMOLOGADOS

Fabricante
Audiocodes
Audiocodes
CIsco
CIscO
Grandstream
Grandstream
Grandstream
Grandstream
Grandstream
Grandstream
Grandstream
Panasonic
Panasonic
Panasonic
Panasonic
Polycom
Polycom
Polycom

Polycom

Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Polycom
Yealink

AlG

AUTORIDAD NACIONAL PARA LA
INNOVACION GUBERNAMENTAL

(RED NACIONAL MULTISERVICIOS)
Equipos Hosted End Of Life (EOL)

Modelo
405
420HD
SPA303
SPA502
GXV 3240
GXV 3275
GAC 2500
GVC 3200
GXV3350
GXV3370
WP820
KX-HDV130
KX-HDV230
KX-HDV330
KX-HDV430
VVX300
VV X400

VVX500

SoundPoint IP
331

VVX 311
VVX 411
VVX 501
VVX 601
VVX 401
VVX 301
VVX 150
VVX 350
Trio 8500
Trio 8800
T21PE2

Especificaciones

2 Lineas
2 Lineas
3 Lineas
1 Lineas
6 Lineas
6 Lineas
6 Lineas
1 Lineas
16 Lineas
16 Lineas
2 Lineas
2 Lineas
6 Lineas
12 Lineas
16 Lineas
6 Lineas
12 Lineas
13 Lineas

2 Lineas

6 Lineas
12 Lineas
12 Lineas
16 Lineas
12 Lineas
6 Lineas
2 Lineas
6 Lineas
4 Lineas
4 Lineas
2 Lineas

Firmware
2.2.4.85
2.0.0.16
7.5.2b
7.4.3A
1.0.3.177
1.0.3.177
1.0.3.16
1.0.3.24
1.0.3.20
1.0.3.19
1.0.3.21
2.1
2.1
2.1
2.105
4.1.4.7434
4.1.4.7430
4.1.3.7864

4.0.11

5.4.1.17954
5.4.1.17954
5.4.1.17954
5.4.1.17954
5.7.1.3782
5.7.1.3782
5.9.1.0615
5.9.1.0615
5.7.1.4179
5.7.1.4179
52.80.193.25

** Cuentas SIP se refiere a la cantidad de lineas que puede administrar el teléfono.

*** Los firmwares pueden haber sido actualizado por fabricante.
**** EOL quipos con final de vida sin soporte del fabricante.



