



LISTADOS DE DISPOSITIVOS HOMOLOGADOS (RED NACIONAL MULTISERVICIOS) **Equipos Hosted (Licencias SIP)** Fabricante Modelo Especificaciones **Firmware Audiocodes** 430HD 6 cuentas SIP 2.0.2.22 6 cuentas SIP 2.0.2.22 **Audiocodes** 440HD Grandstream GXP1625 2 cuentas SIP 1.0.4.22 Grandstream GXP2140 6 cuentas SIP 1.0.4.22 Grandstream GAC2500 6 cuentas SIP 1.0.4.22 Grandstream GXP1628 2 cuentas SIP 1.0.4.17 Grandstream GXP2130 3 cuentas SIP 1.0.7.97 8 cuentas SIP Grandstream GXP2135 1.0.6.9 2 cuentas SIP Denwa DW-310P 2.2.41.13 2 cuentas SIP Grandstream GXP 1625 1.0.2.27 Grandstream **GXP 1628** 2 cuentas SIP 1.0.4.56 **GXP 2130** 3 cuentas SIP 1.0.7.97 Grandstream Grandstream **GXP 2135** 8 cuentas SIP 1.0.9.15 Grandstream HT 814 4 cuentas SIP 1.0.3.5 3 cuentas SIP 1.0.7.6 Grandstream GXP1630 4 cuentas SIP Grandstream GRP2602 1.0.1.18 16 cuentas SIP 1.0.3.21 Grandstream GXV3380 Grandstream WP810 2 cuentas SIP 1.0.7.18 12 cuentas SIP **Polycom** VVX 450 5.9.1.0615 VVX 250 **Polycom** 4 cuentas SIP 5.9.1.0615 Yealink T23P 3 cuentas SIP 44.80.0.80 Yealink 3 cuentas SIP T23G 44.80.0.10 Yealink T27P 6 cuentas SIP 45.80.193.25 T48G 16 cuentas SIP 35.72.0.31 Yealink 16 cuentas SIP Yealink T49G 51.80.0.10 Yealink T58 16 cuentas SIP 58.80.193.40 **FANVIL** Н3 1 cuenta SIP 2.14.0.7386 **FANVIL** Н5 2 cuentas SIP 2.14.0.7386 **FANVIL** V61G 4 cuentas SIP 2.12.20.19 **FANVIL** V61W 4 cuentas SIP 2.12.20.19 **FANVIL** V62G 12 cuentas SIP 2.12.18.15 **FANVIL** V63 6 cuentas SIP 2.12.20.3 **FANVIL** V67 20 cuentas SIP 2.6.10.2346 **FANVIL** X301G 2 cuentas SIP 2.12.4.1 **FANVIL** X301W 2 cuentas SIP 2.12.22.2 **FANVIL** X303G 6 cuentas SIP 2.12.4.1

4 cuentas SIP

2.12.4.2

X303W

FANVIL

^{**} Cuentas SIP se refiere a la cantidad de líneas que puede administrar el teléfono.

^{***} Los firmwares pueden haber sido actualizado por fabricante.

^{****} EOL quipos con final de vida sin soporte del fabricante.



LISTADOS DE DISPOSITIVOS HOMOLOGADOS (RED NACIONAL MULTISERVICIOS)

(RED NACIONAL MULTISERVICIOS)			
Equipos Hosted End Of Life (EOL)			
Fabricante	Modelo	Especificaciones	Firmware
Audiocodes	405	2 Líneas	2.2.4.85
Audiocodes	420HD	2 Líneas	2.0.0.16
CISCO	SPA303	3 Líneas	7.5.2b
CISCO	SPA502	1 Líneas	7.4.3A
Grandstream	GXV 3240	6 Líneas	1.0.3.177
Grandstream	GXV 3275	6 Líneas	1.0.3.177
Grandstream	GAC 2500	6 Líneas	1.0.3.16
Grandstream	GVC 3200	1 Líneas	1.0.3.24
Grandstream	GXV3350	16 Líneas	1.0.3.20
Grandstream	GXV3370	16 Líneas	1.0.3.19
Grandstream	WP820	2 Líneas	1.0.3.21
Panasonic	KX-HDV130	2 Líneas	2.1
Panasonic	KX-HDV230	6 Líneas	2.1
Panasonic	KX-HDV330	12 Líneas	2.1
Panasonic	KX-HDV430	16 Líneas	2.105
Polycom	VVX300	6 Líneas	4.1.4.7434
Polycom	VVX400	12 Líneas	4.1.4.7430
Polycom	VVX500	13 Líneas	4.1.3.7864
Polycom	SoundPoint IP 331	2 Líneas	4.0.11
Polycom	VVX 311	6 Líneas	5.4.1.17954
Polycom	VVX 411	12 Líneas	5.4.1.17954
Polycom	VVX 501	12 Líneas	5.4.1.17954
Polycom	VVX 601	16 Líneas	5.4.1.17954
Polycom	VVX 401	12 Líneas	5.7.1.3782
Polycom	VVX 301	6 Líneas	5.7.1.3782
Polycom	VVX 150	2 Líneas	5.9.1.0615
Polycom	VVX 350	6 Líneas	5.9.1.0615
Polycom	Trio 8500	4 Líneas	5.7.1.4179
Polycom	Trio 8800	4 Líneas	5.7.1.4179
Yealink	T21PE2	2 Líneas	52.80.193.25

^{**} Cuentas SIP se refiere a la cantidad de líneas que puede administrar el teléfono.

^{***} Los firmwares pueden haber sido actualizado por fabricante.

^{****} EOL quipos con final de vida sin soporte del fabricante.